CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

............, ngày ... tháng ... năm ............

ĐƠN TỐ GIÁC TỘI PHẠM

 Kính gửi:  Cơ quan điều tra, Công an   ............................

Tôi tên là:  ...................................................... Sinh ngày:  ......................................

CMND số:  .................................. do ............................ cấp ngày  .........................

Hộ khẩu thường trú:  ..............................................................................................

Địa chỉ liên hệ:  .............................................................................................

 Hôm nay, tôi làm đơn này tố giác hành vi vi phạm pháp luật hình sự của đối

tượng:  ........................................  sinh năm  .......................... tại  ......................................

Hiện đang ở:  .................................................. vì đã có hành vi  ........................................

 ...........................................................................................................................................

 Cụ thể: Vào .............ngày ...................... ông/bà/anh/chị .........................  đã ..........

 .................................................................................................................................

 .................................................................................................................................

 Từ sự việc và phân tích kể trên đã thấy rõ ông/bà  .................................................

đã có những hành vi sai phạm như sau:

1.  .......................................................................................................................................

2.  .......................................................................................................................................

3.  .......................................................................................................................................

4.  .......................................................................................................................................

 Theo quy định của pháp luật hiện hành, những hành vi trên của Ông/bà  .............

đã có dấu hiệu của tội phạm  ...................................... được quy định tại  .........................

Bộ luật hình sự hiện hành.

Bằng đơn tố giác tội phạm này, kính đề nghị quý cơ quan tiến hành xác minh điều

tra vụ việc và xử lý nghiêm minh người có hành vi vi phạm theo quy định của pháp luật.

 Kính đơn!

Tài liệu gửi kèm đơn:

- ...

- ...

NGƯỜI LÀM ĐƠN

(Ký và ghi rõ họ tên)